

# سوغات هندوستان

حسن روحانی در رأس هیأتی بلند پایه به هند سفر کرد

انتظار می رود در این سفر ده ها توافقنامه سیاسی، اقتصادی و تجاری میان دو کشور امضا شود



## حاتم تویی

گفت و گو با علیرضا نبی، کارخانه داری که فقط افرادی را استخدام می کند که سوء سابقه داشته باشند  
به جای غذا چمن می خورد و آجرهایی که مادرش به شکم های بچه ها پاش می بست خوب به یاد دارم

صفحه های ۱۱ و ۱۰

۳۰ سال است کارخانه روغن نباتی ورامین، زندگی مردم محله جوانمرد قصاب را تحت تأثیر قرار داده است

## دردسر بو

دبیر شورایاری منطقه ۲۰: ۱۸ سال قبل که شورایاری هستم مسأله آلودگی کارخانه را پیگیری کردم اما نتیجه نداد، آن هم در حالی که ۲۸ هزار نفر در این محل زندگی می کنند  
در سال های قبل که کارخانه روغن نباتی قو پلمپ شد عده زیادی از کارگران بیکار شدند باید راه حلی برای انتقال صنایع، بدون آسیب به وضعیت شغلی کارکنان آن پیدا شود

نیره خادمی-شهر وند | شب که سالیانها را روی کارخانه پهن می کند، بو بیشتر بالای می زند. همه اهل محل می گویند این بو از روغن نباتی ورامین است و بارها مسئولان شورای شهر و محیط زیست را به آنجا کشاند اما هیچ نتیجه ای نداشته است؛ نه کارخانه منتقل شده و نه بو از بین رفته. حالا سالهاست جز اهالی محل، دانشجویان دانشگاه پیام نور که در مجاورت این کارخانه اند از بوی حاصل از فعالیت های کارخانه روغن نباتی ورامین ۲ روزگار ندارند. سسر کلاسی درس و کتابخانه، هر جا که می روند این «بو» دنبال آنهاست؛ محمدرضا سسر دردی می گیرد و دوستش حالت تهوع و حالا این پسران جوان حتی خراب کردن امتحان خود

۱۶ صفحه

شکست مصلحتی علیرضا کریمی موجب محرومیت این کشتی گیر و مربی اش شد

## کشتی به تشک سفت خورد

حمید بنی تمیم، نایب رئیس فدراسیون کشتی در گفت و گو با «شهر وند»: خطر محرومیت کشتی ایران همچنان پابرجاست

۱۸ صفحه

سیاست

سخنگوی وزارت کشور از همکاری با معاونت حقوقی ریاست جمهوری خبر داد:  
تدوین لایحه تجمعات قانونی

۲ صفحه

۱۰ درصد آب آشامیدنی تهران در استخرها مصرف می شود

## شنادر آب گران

شمال شهری های تهران سالانه ۸۸ میلیارد تومان یا نه را به آب استخر خانه هایشان می ریزند  
سالانه ۱۲۲ میلیارد تومان هزینه اضافه بابت آب آشامیدنی در استخرهای تهران تحمیل می شود

۵ صفحه

گزارش

گزارشی از تلاش های دختری دانشجو برای جستجوی کار و به دست آوردن درآمد  
ریاضت بیکاری

۷ صفحه

ورزش

شکست مصلحتی علیرضا کریمی موجب محرومیت این کشتی گیر و مربی اش شد  
کشتی به تشک سفت خورد

۱۸ صفحه

فرهنگ و هنر

فیلم دریا و ماهی از دریچه نگاه مهرداد غفارزاده کارگردانش  
زندانی بادبازارهای نقاشی شده

۱۲ صفحه

یادداشت

هزینه تصمیمات مان را بدیهیم  
ببازی، این اظهارات نشان ضبط می شود و بعدا در دسر ساز خواهد شد. اتفاق دیگری که بعد از شکست عمدی باعث شد پیشتر این موضوع تاب داشته باشد، مراسمی بود که بعد از بازگشت برای تقدیر از علیرضا کریمی برپا شد. این مسائل بهانه دست نهادهای بین المللی داد تا پیش از قبل روی این پرونده بر زمین نشوند. در دنیای امروز، همه اتفاقات توسط نهادهای بین المللی رصد می شود و هیچ مسأله ای از چشم مسئولان ارگان های جهانی دور نمی ماند. متأسفانه انصراف از مسابقه دادن با نمایندگان رژیم صهیونیستی باعث می شود ورزشکاران ایرانی هم دستشان از مدال کوتاه بماند. در همین راستا، در مسابقات جهانی این چنینی ایجاد می کند. حتی مسئولان ورزشی و سیاسی ایران به صورت رسمی اعلام نمی کنند که چطور ورزشکاران مقابل نمایندگان اسرائیل مسابقه می دهند. همین مسأله برای نهادهای بین المللی به مدرک تبدیل می شود. به گفته مسئولان فدراسیون کشتی، کمیته بین المللی المپیک به این پرونده ورود کرده است. در IOC هم افراد صهیونیست نفوذ دارند و می توانند تصمیم ساز باشند. مثلاً در ورزش المپیک آتن که شخصاً عضو IOC بود و میرا اسماعیلی در رشته جودو مقابل ورزشکار اسرائیلی حاضر نشد، موضوع از سوی رئیس کمیته بین المللی المپیک به من ارجاع شد و از آن وقت این کار تشک به کشتی گیر خود می گویند باید مقرر است در هر رشته ای اگر ورزشکاری در صورت عمدی شکست بخورد، محرومیتی برایش به دنبال خواهد داشت. این اتفاق می تواند منجر به زدن و زایمان را در این موضوع رسیدگی به این درخواست ها و اعتراض ها چیست؟ به طور قطع، پزشکان ذی نفع نمی توانند نقش دور نهایی را ایفا کنند. اگر آنان نتوانند با خود چنین رفتاری داشته باشند، نباید نسبت به اعتراض اقشار دیگر با خودشان خیلی سختگیرانمانند.

وزیر اقتصاد خبر داد:  
۱۵ سند همکاری با هندی ها امضا می شود

شهر وند | وزیر اقتصاد از امضای ۱۵ سند همکاری با هندی ها خبر داد. مسعود کراییان در تشریح دستاوردهای سفر رئیس جمهوری و هیأت بلند پایه سیاسی و اقتصادی همراه او به هند گفت: بر نامه های سفر بیشتر جنبه فرهنگی داشت و با ایرانیان مقیم حیدرآباد، مردم، علمای دانشگاه ها و حیدرآبادی دیدار داشتیم. در زمینه اقتصادی نیز در روز شنبه جاری سند همکاری های با همسایه هوشیار تر عمل می کردند. آنها وقتی از کنار تشک به کشتی گیر خود می گویند باید مقرر است در هر رشته ای اگر ورزشکاری در صورت عمدی شکست بخورد، محرومیتی برایش به دنبال خواهد داشت. این اتفاق می تواند منجر به زدن و زایمان را در این موضوع رسیدگی به این درخواست ها و اعتراض ها چیست؟ به طور قطع، پزشکان ذی نفع نمی توانند نقش دور نهایی را ایفا کنند. اگر آنان نتوانند با خود چنین رفتاری داشته باشند، نباید نسبت به اعتراض اقشار دیگر با خودشان خیلی سختگیرانمانند.

سرمقاله

اعتراض رادیولوژیست ها، نمونه ای از اعتراض به عنوان وسیله

خوشبختانه در زمستان سال جاری وضعیتی پدید آمد که اعتراض به عنوان یک حقیق به صورت مکرر به رسمیت شناخته شد. واقعیت این است که اعتراض به صورت نوشته، یا تجمع یا راهپیمایی یک پدیده رایج در جوامع توسعه یافته است، ولی این فقط رویه ظاهری آن است. به عبارت دیگر، دهها برابر این اعتراضاتی که در سطح رسانه ها می بینیم، یا به خیابان ها کشیده می شود، در پشت میز گفت و گو به بحث گذاشته و در همان جانب، حل و فصل می شود. فقط بخش کوچکی از اعتراضات است که به خیابان کشیده می شود و نسبت به مهمی از اعتراضات خیابانی نیز با هدف مشخص حل مسأله و اختلاف نیست، بلکه با هدف توجه دادن جامعه به موضوع مشخصی است. برای نمونه هنگامی که خنونت علیه کودکان تکرار شود، عده ای در اعتراض به آن راهپیمایی می کنند تا بلکه توجه جامعه و مسئولان را به آن جلب کنند. در این حالت اصل بروز «اعتراض» هدف است و نه وسیله، ولی هنگامی که یک گروه صنفی نسبت به حقوق یا مقررات جدیدی که تصویب شده معترض است، «اعتراض» هدف آنان نیست، بلکه وسیله و اختار است. این مسأله حل شده است. آنان ترجیح می دهند که به خیابان نیایند.

با این مقدمه، اعتراض رادیولوژیست های تهران را که در هفته گذشته بارها و بارها تکرار شد، چگونه باید فهمید؟ این اعتراضات به طور طبیعی وسیله است و نه هدف. یعنی معترضان خواهان جلوگیری از تداخل کارهای سایر پزشکان متخصص در حوزه تخصصی آنان هستند، ولی چرا این اعتراضات باید به خیابان کشیده شود؟ این نامی توان گفت که علت اصلی ضعف طرفین مذاکره کننده یا حداقل یک طرف ماجرا در پشت میز است؟ دلیل دیگری نمی تواند داشته باشد. اگر چنین است، چگونه می شود که قشر نخبه و حتی به نسبت ثروتمند پزشکان با داشتن یک وزارتخانه قدرتمند و یک سازمان صنفی قوی هنوز نتوانسته است مسائل خود را پشت میزهای مذاکره حل کند و آنها را به خیابان می کشاند؟ اگر این گروه نخبه نیز نتواند مسائل خود را از طریق گفت و گو مستقیم و منطقی حل کند، چه انتظاری از سایرین باید داشت؟ رادیولوژیست ها ساختن سلسله های دارند و این که اگر قرار است رادیولوژی یک تخصص باشد، طبعا سایر تخصص ها نمی توانند در آن دخالت کنند. اگر این حوزه آن قدر پیچیده است که باید ۴ سال تخصص آن را خواند، پس دخالت دیگران بدون داشتن این تخصص، خلاف قانون و ضوابط است. آیا این ادعا می توان پاسخ داد یا خیر؟ اگر بلی، باید پاسخ صریحی داده شود. خلاف متأسفانه در برخی از بخشنامه های این ادعا می توان پاسخ داد یا خیر؟ اگر بلی، باید پاسخ صریحی داده شود. خلاف متأسفانه در برخی از بخشنامه های وزارتخانه نکاتی ذکر شده است که باور پذیر نیست. برای نمونه در نامه ای که در ۱۳۹۶/۱۱/۲۳ به معاونان درمان دانشگاهی، استفاده از دستگاه سونوگرافی توسط متخصصان زنان و زایمان را بدون اخذ وجه مجاز دانسته است، در حالی که این دستور معقول نیست. کدام پزشکی هزینه زیادی را با تیروی استانی منتقل می شود تا اقدامی پزشکی را به صورت مجانی انجام

نیجات

نقش سلبریتی ها در فعالیت های بشر دوستانه  
چقدر تأثیر گذار است؟  
قدر تمند  
اما نه خیلی زیاد

۱۲ صفحه

جامعه

گزارشی از روند زمانی و فعالیت هایی که باید طی شود تا گرد و غبار از خوزستان برود  
وقتی خدا حافظی غبار  
لاریجانی، رئیس مجلس: وزارت نیرو سریع تر حقایق محیط زیستی خوزستان را تخصیص دهد  
کلاتری، رئیس سازمان محیط زیست: غبارهای خودی می روند اما سه سال دیگر امام جمعه وقت اهواز: باید آب را به خوزستان برگرداند اما نه به شکلی نمایشی که یک ماه آب بدهند و بعد دوباره انتقال آن آغاز شود  
شعاعی، عضو هیأت علمی پژوهشگاه خاک و آبپزی داری: اگر به تالاب های اصلی به عنوان منشأ گرد و غبار نگاه کنیم، راهکار اساسی دادن حقایق تالاب هاست  
شیرینی، استاندار خوزستان: مشکل انتقال آب نداریم بلکه مشکل تخصیص آب داریم

۱۷ صفحه

پارک آبی سرپوشیده خاورمیانه  
لوکس ترین و بزرگترین پارک آبی سرپوشیده خاورمیانه  
اینجا هنوز تابستونه...  
اتوبان تهران کرج، بعد از بزرگراه آزادگان، اولین خروجی شهرک گلستان، خیابان ششم، آمپارک  
www.opark.ir  
تلفن: ۰۲۱-۴۹۲۶۴۰

شهر وند  
پزشک گامی  
۲ - ۴۴۹۵۶۲۰۰  
www.shahrvand.agahiha@gmail.com